
 
 

P.J. Villa El Salvador Mz. A, Sub lote 3, Grupo 1, Sector 3 (cruce Av. Central y Av. Bolivar) - Villa El Salvador 
www.untels.edu.pe 

 

 
   “AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA N.º 167-2020-UNTELS 
 

Villa El Salvador, 17 de octubre de 2020 
 
VISTO: 
 
El acuerdo de la Comisión Organizadora en sesión de fecha 17 de octubre de 2020, mediante el cual 

aprueba: CONTRATAR a partir del 19 de octubre 2020 hasta la finalización del Semestre Académico 2020-

II a los docentes ganadores del “Concurso Público de Méritos de Plazas para Contrato Docente 2020-II de 

la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur”, y. 

CONSIDERANDO: 
Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: Cada Universidad 
es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
Universidades se rigen por la Ley Universitaria N° 30220 y sus propios estatutos en el marco de la 
constitución y de las leyes. 
 
Que, el artículo 29 de la Ley Universitaria Nº 30220 Comisión Organizadora señala que “Aprobada la ley 
de creación de una universidad pública, el Ministerio de Educación (MINEDU), constituye una Comisión 
Organizadora, tiene a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y documentos de gestión 
académica y administrativa de la universidad, formulados en los instrumentos de planeamiento, así como 
su conducción y dirección hasta que se constituyan los órganos de gobierno que, de acuerdo a la presente 
Ley, le correspondan”. 
 
Que, mediante Resolución Viceministerial N° 025-2020-MINEDU, de fecha 24 de enero de 2020, se 
resuelve: RECONFORMAR la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur, 
integrada por: Dr. Fortunato Alva Dávila, en el cargo de presidente; Dr. Wilson José Silva Vásquez, en el 
cargo de Vicepresidente Académico; y Dra. Elena Elizabeth Lon Kan Prado, en el cargo de Vicepresidenta 
de Investigación. 
 
Que, conforme a la Resolución de Comisión Organizadora N° -162-2020-UNTELS, de fecha 28 de setiembre 
de 2020, se aprobó la Convocatoria, Cronograma, Cuadro de Plaza y Bases del “Concurso Público de 
Méritos de Plazas para Docentes contratados 2020-II de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur”. 
 

Que, mediante el OFICIO Nº461-2020-UNTELS-CO-VPA el Vicepresidente Académico, presenta el  
Informe Final del “Concurso Público de Méritos de Plazas para Contrato Docente 2020-II de la 
Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur” solicitando se apruebe el dictamen de los jurados 
calificadores y se autorice la contratación de cinco (05) docentes bajo la modalidad de invitación para 
el semestre 2020-II, toda vez que esas plazas no fueron cubiertas por concurso y se declararon desiertas.  
 
Que, en uso a las atribuciones conferidas por la Resolución Viceministerial N° 025-2020-MINEDU de fecha 

24. 01.2020, Ley Universitaria N° 30220, de fecha 09.07.2014 y el Estatuto de la Universidad, al presidente 

de la Comisión Organizadora de la UNTELS.                                                                                                                                                                

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la contratación a partir del 19 de octubre del 2020 hasta la finalización 
del Semestre Académico 2020-II, a los docentes ganadores del “Concurso Público de Méritos de Plazas 
para Contrato Docente 2020-II de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur”, según el siguiente 
detalle: 
 
 
 
 
 



 
 

P.J. Villa El Salvador Mz. A, Sub lote 3, Grupo 1, Sector 3 (cruce Av. Central y Av. Bolivar) - Villa El Salvador 
www.untels.edu.pe 

 

 
 
 
RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA N.º 167-2020-UNTELS 
 

ESTUDIOS GENERALES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES N° PLAZA RESULTADO 

01 

 

 
COTRINA COSAR, JUAN PABLO  

 

 

1 
 
 GANADOR  

 

          

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

N° APELLIDOS Y NOMBRES N° PLAZA CLASIFIC. 

02  1 PLAZA DESIERTA 

 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA MECÁNICA Y ELÉCTRICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES N° PLAZA RESULTADO 

03 ANTENOR LEVA APAZA 4 GANADOR 

          

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES N° PLAZA RESULTADO 

 

04 
 
 CASTRO VARGAS, CRISTIAN   GANADOR  

 

 

1 

 

GANADOR 

05  
 RIVERA CORRALES, MARCOS ERNESTO  

 

2 GANADOR 

06  
 LOPEZ CORDOVA, JORGE LUIS  

 

3 GANADOR 

   07  
 QUISPE AGUILAR, MAX FREDI  

 

4 GANADOR 

  08  
 YAURI RODRIGUEZ, RICARDO  

 

5 GANADOR 

          

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES N° PLAZA RESULTADO 

09 
 
CARRILLO ESPINOZA JOSUE ISAC  
 

1 GANADOR 

10 
 
DIAZ PULIDO JOSE ARTURO  
 

2 GANADOR 



 
 

P.J. Villa El Salvador Mz. A, Sub lote 3, Grupo 1, Sector 3 (cruce Av. Central y Av. Bolivar) - Villa El Salvador 
www.untels.edu.pe 

 

11 
 
GONZÁLEZ VÁSQUEZ JOE  
 

3 GANADOR 

12 
 
 

4 PLAZA DESIERTA 

        

 

ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES N° PLAZA RESULTADO 

13 
 
DANILO HUGO CARREÑO RAMÍREZ  
 

1 GANADOR 

14 
PEREA PASQUEL, MANUEL LIZARDO  
 

2 GANADOR 

15 
VILLEGAS CHUMPITAZ, JOSÉ LUIS  
 

3 GANADOR 

16 
AYALA MONTALVO, ULTIANA  
 

4 GANADOR 

ARTÌCULO SEGUNDO. - AUTORIZAR la contratación de cinco docentes bajo modalidad de 
invitación para cubrir las plazas declaradas desiertas para el semestre 2020-II    

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR copia de la presente resolución a todos los docentes de la lista anterior, 

para los fines pertinentes. 

ARTÍCULO CUARTO. - PUBLICAR la presente resolución en el Portal de Transparencia Estándar de la 
Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicepresidente Académico, 
Director General de Administración (DGA) y Unidad de Recursos Humanos de la UNTELS. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese 
 

                                                                                                  
 
         Dr. FORTUNATO ALVA DAVILA 
   Presidente de la Comisión Organizadora                                                                                                                    
               

 
 

 
 

               Lic. MARIO FERNANDO CALLER SALAS 
                          Secretario General  
 
 

 
 


